



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ได้ดำเนินการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าดินแดง ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ทำผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านข้าง ๒ ข้าง สูงเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร โหล่ทางลงลูกรัง กว้างเฉลี่ย ๐.๐๐-๐.๒๕ เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมทำกำแพงกันดิน ๑ ด้าน สูงเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๔๗.๕๐ เมตร นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง กำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางคำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ ตำบลท่าดินแดง แล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายณัฐธร มงคลร้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีไซงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 ตำบลท่าดินแดง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยเบิกจ่าย งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2561
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 7 เดือนมีนาคม พ.ศ. 2561
เป็นเงิน 460,500.00 บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) ราคา/หน่วย (ถ้ามี).....-.....บาท
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 4.1 คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางเป็นผู้จัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 โดยใช้ราคาวัสดุ ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดพระนครศรีอยุธยาประจำเดือนมกราคม 2561
 - 4.2 ใบประมาณราคา ปร. 4, ปร. 5
 - 4.3 แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล เลขที่ 8/2560
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้

5.1 นายสมบัติ	จันดารักษ์	ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
5.2 นายวุฒิชัย	เชื้อจรรย์ชิน	ตำแหน่งนายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
5.3 นายไพฑูรย์	ภูริรัตน์	ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)



(นางสาวพิชิตกรณ์ ฉลอม)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)



(นางศิริ หอมวัฒนา)

รองปลัด อบต.รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

ตรวจสอบแล้วยืนยันว่าถูกต้อง

(ลงชื่อ)



(นายณัฐธร มงคลร้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรระยะทางยาว 50.00 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตรหนา 0.15 เมตร

ทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ข้างสูงเฉลี่ย 0.40 เมตรไหล่ทางลงลูกรัง กว้างเฉลี่ย 0.00-0.25 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่

พร้อมทำกำแพงกันดิน 1 ด้าน สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 47.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการประกอบแบบ

แบบเลขที่ 8 /2560

รายการประกอบแบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 6 แผ่น 2 ชุด

ประมาณการเมื่อวันที่ มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	191,149.05	1.3074	249,908.27	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	ประเภทงานทาง	154,639.47	1.3624	210,680.81	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
3	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			460,589.08	เงินประกันผลงานหัก 0%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			460,500.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ตัวอักษร สี่แสนหกหมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

(นายไพฑูรย์ กุญรัตน์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจสอบ

(นายวุฒิชัย เชื้อจารย์ชิน)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

เห็นชอบ

(นางศิริ ทอมวัฒนา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลรักษาราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

อนุมัติ

(นายณัฐกร มงคลร้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

แผ่น 1

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรระยะทางยาว 50.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร ทหนา 0.15 เมตร แบบ ปร.4

ทำมั้ง คสล.ด้านข้าง 2 ข้าง สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง กว้างเฉลี่ย 0.00-0.25 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมทำกำแพงกันดิน 1 ด้าน สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 47.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานที่ออกแบบและรายการประกอบแบบ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

แบบเลขที่ 8 /2560

ประมาณการเมื่อวันที่ มีนาคม 2561

รายการประกอบเลขที่..

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	ฐานราก-เสาและเสตร้ ต่อ 1ชุด				-		-	-	
1	เสาเข็มหกเหลี่ยม Ø 6"x 2.00 ม.	4.00	ต้น	157.00	628.00	57.00	228.00	856.00	
2	งานคอนกรีต 1:2:4	0.279	ลบ.ม.	1,869.16	521.50	346.00	96.53	618.03	
3	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	Ø 6 ม.ม ยาว 10 ม.	3.213	ก.ก	24.76	79.55	2.20	7.07	86.62	
	Ø 9 ม.ม ยาว 10 ม.	11.021	ก.ก	23.78	262.08	2.20	24.25	286.33	
	Ø 12 ม.ม ยาว 10 ม.	12.775	ก.ก	23.36	298.42	2.20	28.11	326.53	
	ลวดผูกเหล็ก	0.810	ก.ก	46.73	37.85		-	37.85	
4	ไม้แบบ	1.940	ลบ.พ.	607.48	1,178.51		-	1,178.51	
5	ตะปูยึดไม้แบบ	0.570	ก.ก	46.73	26.64		-	26.64	
6	ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	2.280	ตร.ม.		-	86.00	196.08	196.08	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
					-		-	-	
	ยอดยกไป							3,612.59	นำไปรวม

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7

แผ่น 4

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตรระยะทางยาว 50.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร

แบบ ปร.4

ทำผนัง คสล.ด้านข้าง 2 ข้าง สูงเฉลี่ย 0.40 เมตร ไหล่ทางลงลูกรัง กว้างเฉลี่ย 0.00-0.25 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมทำกำแพงกันดิน 1 ด้าน สูงเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาว 47.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลท่าดินแดง อำเภอผักไห่ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานที่ออกแบบและรายการประกอบแบบ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าดินแดง

แบบเลขที่ 8 /2560

ประมาณการเมื่อวันที่ มีนาคม 2561

รายการประกอบเลขที่..

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	คอนกรีตทางแยกและทางขึ้น-ลง 1 แห่ง	5.00	ลบ.ม.	1,869.16	9,345.80	12.70	63.50	9,409.30	12.70 ขนส่ง
2	ลูกรังทางขึ้น-ลงถนน 2 แห่ง	15.00	ลบ.ม.	352.81	5,292.15	25.15	377.25	5,669.40	ระยะทาง 4 กิโลเมตร
3	ทรายหยาบรองพื้น	80.00	ลบ.ม.	434.58	34,766.40	25.15	2,012.00	36,778.40	
4	งานคอนกรีต 1:2:4	22.50	ลบ.ม.	1,869.16	42,056.10	12.70	285.75	42,341.85	12.70 ขนส่ง
5	ค่าปูผิวคอนกรีต	150.00	ตร.ม.		-	11.78	1,767.00	1,767.00	
6	งานเหล็กเสริม								
	6.1 ตระแกรงเหล็ก(WIRE MESH)	150.00	ตร.ม.	35.00	5,250.00	5.00	750.00	6,000.00	
	Ø 4 มม. @ 0.20 ม. #							-	
	6.2 เหล็กเส้น Ø 15 มม. ยาว 10 ม..	30.85	กก.	23.36	720.66	-	-	720.66	
	6.3 ลวดผูกเหล็ก	0.93	กก.	46.73	43.46	-	-	43.46	
7	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและยอดยาง	25.00	เมตร		-	21.68	542.00	542.00	
8	ค่าเช่าเหล็กแบบถนน คสล.	25.00	เมตร	85.00	2,125.00			2,125.00	
9	อุปกรณ์ยึดติดตั้งแบบจำพวกเหล็ก,น็อต,ตะปู	10.00	กก.	48.00	480.00	-	-	480.00	
10	อุปกรณ์กันรอยต่อถนนจำพวก โปม,ชานอ้อย	5.00	เมตร	18.00	90.00		-	90.00	
11	ลูกรังไหล่ทาง ตามสภาพพื้นที่	20.00	ลบ.ม.	352.81	7,056.20	25.15	503.00	7,559.20	ระยะทาง 4 กิโลเมตร
12	ทำหน้าคอนกรีตให้หยาบโดยใช้แปรงลาก	150.00	ตร.ม.		-	5.00	750.00	750.00	
13	ค่าติดตั้งแบบคอนกรีตทั้ง 2 ด้าน	50.00	เมตร			20.60	1,030.00	1,030.00	
	ยอดยกไป							115,306.27	นำไปรวม

